NAVOD K OBSLUZE
PUVODNI

ZOUVACKA ZH626

DS6201



Vazeny zakazniku, dékujeme Vam za zakoupeni produktu uni-max.
NaSe spole¢nost je pfipravena Vam poskytnout své sluzby — nez vyrobek zakoupite, pfi koupi i po
zakoupeni. V pfipadé jakychkoliv dotaz(i, navrhG & doporuceni kontaktujte nase obchodni misto.
Vynasnazime se Vas navrh zvazit a reagovat v ramci moznosti.

Prvni pouziti zafizeni je ve smyslu tohoto navodu pravnim krokem, kterym
uzivatel svou svobodnou viili stvrzuje, Zze tento navod fadné prostudoval,

zcela pochopil jeho smysl a seznamil se vSemi riziky.

POZOR! Nepokousejte se uvést (popf. pouzivat) zafizeni dfive, nez se seznamite s celym
navodem k obsluze. Navod uschovejte pro pristi pouziti.

Pozornost je tieba vénovat zejména pokynim tykajicich se bezpec¢nosti prace. Nedodrzeni nebo
nepresné provadéni téchto pokyni muiize byt pfi¢inou urazu vlastni osoby nebo osob jinych,
popripadé miize dojit k poskozeni zafizeni nebo zpracovavaného materialu.

Dbejte zejména bezpecnostnich instrukci uvedenych na Stitcich, kterymi je zarizeni opatieno.
Tyto Stitky neodstranujte, ani neposkozuijte.
Pro usnadnéni pfipadné komunikace si zde opiste
Cislo faktury popf. kupniho dokladu.

Stroj se pouziva pro demontaz, montaz a nafukovani pneumatik osobnich vozidel. Je to jednoduché

Max. primér kola 41" (1 040 mm), max. Sitka rafku 14" (355 mm), vnéjSi upnuti 10" — 21", vnitfni 12" —
24", pfivod vzduchu 8 bar, napajeni 230 V/50 Hz/750 W, rozmeéry (v x d x §) 1 900 x 900 x 850 mm.
Prislusenstvi: vzduchova pistole, hadice, mont. paka a chranice Celisti.

TECHNICKA DATA

LN =T o< PPN 230 V/50 Hz
L 1o P 1100 W
Rychlost otoCNEN0 StOIU........oeie e 6 — 8 ot./min.
MaX. SITKA FATKU. ... 355 mm (14”)
Max. primeér Kola. . ... ..o 1040 mm (41”)
VNG ST UPNULT. . ettt 10" -21”
Vnitfni upnuti............c..ll w127 =247
Pracovni tlak vzduchu 8 — 10 bar
Max. provozni sila patky stahovani pneu..............ociiiiiiiiii 14 000 N
CelkoVe rozZmEry (V X d X §)... et 1900 x 900 x 850 mm
HIUGNOSE. ..o et <70 dB(A)
Provozni tePIOta. . ......eee -40°C az 45°C
HIMONOSE. . e 194 kg

Spravnost textu, grafli a Udaju se vaze na dobu tisku. V zajmu neustalého zlepSovani nasich vyrobku
muze bez pfedchoziho upozornéni dojit ke zméné technickych udaja.

VAROVANI

Tento navod je nedilnou soucasti tohoto vyrobku. Peclivé si tento navod prectéte.
Uschovejte prosim tento navod pro pozdé&jsi pouziti pfi udrzbé tohoto stroje.

2



Tento stroj maze byt pouzit pouze pro uréené Gcely. Nikdy nepouziveijte tento stroj pro jiné Gcely.
Vyrobce neodpovida za Skody zpusobené nespravnym pouzitim nebo pouzitim tohoto stroje pro jiné
nez uréené ucely.

BEZPECNOSTNI OPATRENI
Symboly pouzivané v téchto instrukcich
A Pozor! Oznacuje nebezpeéi zranéni nebo velké materialni Skody.

Nebezpedéi zachycenil Pozor na zranéni z diivodu zachyceni ¢asti téla nebo obleceni
rotujicimi ¢astmi.

@ Varovani! Nebezpeci posSkozeni

m Poznamka: Dodatec¢na informace
Popis bezpecnostnich stitkt

Z davodu prevence nehod zajistéte, aby pfi upeviiovani montazni/demontazni hlavy nebo pfi
otaceni oto€ného stolu byly vase ruce a jiné ¢asti téla v bezpecné vzdalenosti.

& Pfi oddélovani pneumatiky od rafku kola budte velmi opatrni. Po se$lapnuti pedalu se bude
lopatka ramena stahovani patky pneumatiky velkou silou a velmi rychle pohybovat. Udrzujte
télo a materialy v bezpecné vzdalenosti od pracovniho prostoru.

" = Tlak pouzitého stlaceného vzduchu nesmi prekrocit hodnotu 10 bard. Pfi husténi
°1L pneumatik musi byt hodnota tlaku v pistoli se stlatenym vzduchem 3,5 baru.

/max. 10 bar

l!.sbﬂ
Pozor vysoké napéti!
Nebezpedi!

Samolepici Stitky umistéte na plochach zafizeni, které jsou za kazdych okolnosti viditelné pro
obsluhu stroje pred uvedenim do chodu i béhem ného.

A @

Umisténi bezpecnostnich stitka

Bezpecnostni Stitky

Jsou-li bezpeénostni
Stitky necitelné nebo

3




doslo-li k jejich ztraté, provedte prosim jejich vyménu.

! Obecné

o [gelitoveé sacky pouzité v obalu mohou byt nebezpeéné pro déti a zvifata.

e Seznamte se s timto zafizenim, jeho ovladanim, provozem, prvky tohoto zafizeni a moznymi riziky
spojenymi s jeho nespravnym uzivanim.

e Zajistéte, aby uzivatel zafizeni byl peclivé seznamen s ovladanim, provozem, prvky tohoto zafizeni a
moznymi nebezpecimi, plynoucimi z jeho uzivani.

e Dbejte vzdy bezpecnostnich instrukci uvedenych na Stitcich. Tyto Stitky neodstrafiujte, ani
neposkozuijte. V pfipadé poskozeni nebo neditelnosti Stitku kontaktujte dodavatele.

e Udrzujte pracovisté v pofadku a Gistoté. Neporadek v pracovnim prostoru muze zpusobit nehodu.

o Nikdy nepracujte ve stisnénych nebo Spatné osvétlenych prostorach. Vzdy zkontrolujte, zda je
podlaha stabilni a zda je dobry pfistup k praci. VZdy udrZujte stabilni postoj.

o Neustale sledujte postup prace, a pouzivejte vSechny smysly. Nepokradujte v praci pokud se na ni
nemuzete plné soustiedit.

o O své naradi pecujte a udrzujte je Cisté.

e Rukojeti a ovladaci prvky udrzujte suché a beze stop olejl a tuku.

e Zabranite pfistupu, zvifat, déti a nepovolanych osob.

o Nestrkejte nohy nebo ruce do pracovniho prostoru.

o Nikdy neponechejte za provozu zafizeni bez dozoru.

o Nepouzivejte zafizeni pro jiny ucel, nez ke kterému je ureno.

e Pri praci pouzivejte osobni ochranné pracovni prostfedky (napf. bryle, chrani¢e sluchu, respirator,
bezpecnostni obuv, apod.).

e Neprepinejte se, pouzivejte vzdy obé ruce.

e Se zarfizenim nepracujte pod vlivem alkoholu a omamnych latek.

o Trpite-li zavratémi, oslabenim nebo mdlobami, se zafizenim nepracujte.

e Jakékoliv UGpravy zafizeni nejsou povoleny. NEPOUZIVEJTE v pfipadé, Ze zjistite ohnuti, prasklinu
nebo jiné poskozeni.

o Nikdy neprovadéjte udrzbu zafizeni za provozu.

e Objevi-li se neobvykly zvuk nebo jiny neobvykly jev, okamzité stroj zastavte a pferuste praci.

o Kli¢e a Sroubovaky vzdy po pouziti odstrarite ze stroje.

e Pfed pouzitim stroje zkontrolujte, jsou-li pevné dotazeny vSechny Srouby.

e Zajistéte spravnou udrzbu stroje. Pfed pouzitim zkontrolujte, zda u stroje nedoslo k poSkozeni.

o Pfi udrzbé a opravé pouzivejte pouze originalni nahradni dily.

e Pouziti pfidavnych zafizeni nebo pfislusenstvi nedoporuc¢enych dodavatelem muze vést ke zranénim.

e Zafizeni nepretézujte. Praci odmérujte tak, aby mohlo bez namahy pracovat optimalni rychlosti. Na
poskozeni zplisobené pretizenim se nevztahuje zaruka.

® Zafizeni neni uréeno pro praci pod vodou, ani ve vlhkém prostiedi.

e Pokud zafizeni delSi dobu nepouzivate, ulozte ho na suchém uzamc&eném misté mimo dosah déti.

e Pfed spusténim nafadi zkontrolujte vSechny bezpec€nostni prvky, zda pracuji hladce a ucinné.
Presvédcte se, zda vSechny pohyblivé dily jsou v dobrém stavu.

e Zkontrolujte, zda nékteré dily nejsou prasklé nebo zadfené, pfesvédCte se, Zze vSechny dily jsou
spravné nasazené. Kontrolujte i vSechny dal$i podminky, které mohou ovlivnit funkci naradi.

e Pokud neni jinak uvedeno v tomto navodu, je nutné poskozené dily a bezpecnostni prvky opravit nebo
vymenit.

| Sestavy

e Nepouzivejte zafizeni, dokud neni kompletné sestaveno podle pokynt manualu.

! Vybaveni autoservisu

e Pfed zapocetim oprav fadné zajistéte a zabrzdéte opravovany automobil.

4



! Elektrické zafizeni

e Pfi pouzivani elektrického nafadi je vzdy tfeba dodrZzovat zakladni bezpecénostni opatfeni véetné
nasledujicich za ucelem omezeni rizika vzniku pozaru, Urazu elektrickym proudem a zranéni osob.
Pfed uvedenim tohoto vyrobku do €innosti si tyto pokyny pfectéte a zapamatujte.

e Ubezpecte se, Ze zastréka je zapojena do spravné jiSténé zasuvky. Napéti sit€é musi byt shodné
s napétim uvedenym na Stitku, aby nedoSlo k pfehfati a spaleni motoru nebo naopak
nedostate€nému vykonu.

e Pfed zapojenim do sité se presvédcte, ze vypinac je v poloze OFF (vypnuto). Pokud zafizeni nema
hlavni vypina¢ slouzi misto néj vidlice. Po skonceni prace vytahnéte vidlici sitového pfivodu ze
zasuvky.

o Chrante pfivodni kabel pfed vysokymi teplotami, olejem, rozpoustédly a ostrymi hranami.

e Pravidelné kontrolujte kabel a v pfipadé poskozeni jej nechte opravit u odbornika.

e Pfed zapocetim udrzby, montaze, vymény dilG, & podobné cinnosti vypnéte hlavni vypina¢ a
vytahnéte zastrcku ze zasuvky.

e Dejte pozor, aby nedosSlo k samovolnému spusténi zafizeni. Prsty neméjte v blizkosti spoustéciho
mechanismu, dokud neni bezpodmine¢né nutné.

e Neprovozuijte ve vybusném prostredi (pfi lakovani, pfi praci s kapalnymi hoflavinami atd.)

e Nepouzivejte ve vlhkém prostfedi, nebo pokud je zafizeni mokré. Elektricka vyzbroj je konstruovana
pro pouziti v normalnim prostfedi s teplotami +5 az +40 °C, s relativni vlhkosti nepfekracujici 50 % pfi
teploté + 40°C.

o Elektricka zafizeni podléhaji pravidelnym revizim ve stanovenych Ihdtach.

! Stlaéeny vzduch

e Suchy a stlateny vzduch musi mit na vstupu do zafizeni stanoveny tlak a musi byt dodavan
v dostate¢ném mnozstvi. Vyssi tlak zkracuje Zivotnost v dlisledku rychlej$iho opotfebeni a nese riziko
zranéni.

® Spoj, kterym proudi do zafizeni stlaceny vzduch, musi mit pfedepsané rozméry.

e Obzvlastni pozornost je tfeba vénovat vodé, jejiz pFitomnost zplsobuje poskozeni naradi.
Nezapomerite proto denné vypoustét z tlakové nadoby kompresoru kondenzovanou vodu a vysuste
vzdy i hadici, kterou vzduch do naradi pfivadite.

e Zafizeni je nutno chranit pfed vniknutim nedistot. Proto je tfeba dbat na Cistotu vstupnich a vystupnich
otvor(.

e Pred rozpojenim spoju vzdy zajistéte uvolnéni provozniho tlaku na atmosféricky.

e Pfed zacatkem prace kontrolujte té&snost vSech spoji a pFipadné netésnosti ihned odstrarite.
Netésnost pretézuje kompresor a zpusobuje znaéné zvySeni provoznich naklada.

e Pravidelné kontrolujte stav tlakovych hadic. V pfipadé jejich mechanického poskozeni nebo pfi zjisténi
netésnosti, ihned prerudte praci a zajistéte jejich odbornou vyménu.Tlakové hadice nesmi byt
namahany krutem — sledujte linku na povrchu hadice, ktera nesmi byt zkroucena.

e Tlakové hadice nesmi byt vedeny misty, kde hrozi nebezpec&i mechanického poskozeni o ostré hrany
nebo uskfipnuti.

o Nové hadice profouknéte stlacenym vzduchem.

o Pfi prlichodu konstrukcemi je nutno pouzivat priichodky a jejich stav pribézné kontrolovat.

e Pouzivejte ochranné krytky a zaslepky pro zabranéni vniknuti necistot do zafizeni.

! Protipozarni pokyny

o Nepracujte v blizkosti hoflavych latek

Preventivni opatreni
e  Tento stroj mdze byt pouzivan pouze kvalifikovanou osobou, ktera je specialné proskolena.
Provedeni uprav jakychkoli komponent( nebo ¢asti, nebo pouziti stroje pro jiné ucely bez
ziskani souhlasu jeho vyrobce, nebo nedodrZeni pozadavku pokynt pro obsluhu, maze vést
k pfimému nebo nepfimému poskozeni tohoto stroje.
e  Tento stroj musi byt instalovan na stabilnim povrchu.



e  Postavte tento stroj tak, aby se jeho zadni sténa nachazela minimalné 0,5 m od stény, aby
bylo zaru¢eno dobré vétrani. Dostatek volného prostoru musi byt ponechan i na obou
stranach tohoto stroje, aby bylo umoznéno jeho pohodiné pouziti.

e  Neumistujte tento stroj na misto s vysokou teplotou nebo vihkosti, nebo v blizkosti topnych
systéma, vodovodnich kohoutk(, zvihéovacd vzduchu nebo komind.

e  Neumistujte tento stroj na misto v blizkosti oken, do kterych sviti slunce. Je-li to nutné,
chranite tuto jednotku zavésem nebo jinym vhodnym zputsobem.

e  Vyvarujte se pusobeni velkého mnozstvi prachu, ¢pavku, lihu, fedidla nebo nastfiku pojidla.

e  Osoby, které stroj nepouzivaji, musi byt pfi jeho provozu v bezpeéné vzdalenosti od stroje.

e  Pouzivejte odpovidajici vybaveni a naradi, ochranné a bezpecnostni vybaveni, véetné
ochrannych bryli, ochrany sluchu a pracovni obuvi.

e  Vénujte specialni pozornost oznacenim na tomto stroji.

e  Béhem provozu stroje se nedotykejte a nepfiblizujte ruce k pohybujicim se dilam.

o  Neodstranujte bezpe€nostni zafizeni a zajistéte jejich spravnou funkci.

MONTAZ

e Nez vyhodite obal od pfistroje, zkontrolujte, zda v ném nezlstaly néjaké soucastky. Pokud ano,
vyhledeijte si dil v seznamu dilli nebo na schématu sestaveni a pfislusny dil nainstalujte.

1. Konstrukce stroje

001 oo2

i

003 004

Dodavané prislusenstvi (Obr. 2)
001 - Pistole na stlaceny vzduch
002 - Hadice
003 - Paka
004 - Chranic celisti

Obr. 1




Hlavni ¢asti tohoto stroje jsou zobrazeny na obr. 1:

1 Polozka 2 Polozka 3 Polozka 4 Polozka
A | Ovladacipedal | E Lopatka ramena H |Montazni/demontaz| L Upinaci ¢elist
otoéného stahovani patky ni hlava

stolu pneumatiky

B | Pedal stahovani | F | Rameno stahovani | | Vykyvné rameno | M Skluz

patky pneumatiky patky

C | Pedél rozevirani | G Pryzovy doraz J | Sefizovaci rukojet | N Otoc¢ny stul
Celisti

D Pedal zavirani K Zajistovaci paka | O Upinaci valec
Celisti

2. Zakladni informace

Pouziti:

Tento stroj je pouzivan pro demontaz, montaz a husténi pneumatik malych vozidel. Vyznaluje se
jednoduchou obsluhou a vysokou spolehlivosti. Mimo to také pfinasi velkou pomoc v autoservisech a u
prodejct pneumatik.

Popis:

Tento stroj maze byt pouzit pro rizné ucely pfi demontazi, montazi a husténi pneumatik.

Ocelova montazni/demontazni ¢ast je vyrobena z vynikajiciho legovaného materialu se specialnim
tvarem a odolnosti.

Dva upinaci hydraulické valce zarucuji pfesné centralni srovnani, a proto mohou byt pneumatiky pevné
drzeny.

Umisténi pedalt poskytuje pohodli obsluhujicim osobam.

Vzdalenost ramena pro stahovani patky pneumatiky je dostate¢né velka i pro velké pneumatiky.

Paka na pneumatiky a mazani jsou snadno dosazitelné.

3. Instalace a sefizeni
Vybaleni (obr. 3) Umisténi (obr. 4)

r f

~|
N

Provedte vybaleni podle pokyn( uvedenych na obalu (obr. 3). Odstrarite obalové materialy a
zkontrolujte cely stroj, zda béhem prepravy nedoslo k jeho poskozeni nebo k ztraté

7



prisluSenstvi. Mate-li jakékoliv pochybnosti, nepouzivejte tento stroj a kontaktujte
profesionalné kvalifikované osoby nebo prodejce.

Ukladejte obalové materialy mimo dosah déti. Je-li pravdépodobné, Ze obalovy material
zpUsobi znedisténi, zachazejte d timto materidlem vhodnym zpdsobem.

Vyjméte skfin, sloupek, vykyvné rameno a krabici s pfisluSenstvim, kterd se nachazi na
spodni desce a uloZte je na bezpe€ném misté.

i POZNAMKA:
Specialni antikorozni olej aplikovany na choulostivé ¢asti maze pritahovat
prach. Je-li to nutné, provedte oéisténi.

Misto, kde bude instalovan tento stroj, musi splfiovat pozadavky bezpec¢nostnich predpisu:

Tento stroj musi instalovan na misté, které se nachazi v blizkosti napajeciho zdroje a systému pfivodu
stlaceného vzduchu.

Instalujte tento stroj na hladkém betonovém povrchu nebo na jiném povrchu s pevnou podlahou. Pro
upevnéni tohoto stroje k podlaze mohou byt pouzity 4 sady kotevnich Sroub(, aby bylo zabranéno
plsobeni vibraci a hluku.

Provedte instalaci stroje tak, abyste méli k dispozici dostatecny prostor pro provoz a udrzbu tohoto
stroje. K dispozici byste méli mit minimalné 1 m volného prostoru pfed timto strojem i po jeho stranach
a 0,5 m za timto strojem, aby nebyl omezen pfistup k riznym ¢astem tohoto stroje.

Musite-li instalovat tento stroj venku, musite postavit ochranny pfistfeSek.

Nikdy nepouzivejte tento stroj na mistech, kde se vyskytuji hoflavé plyny.

POZNAMKA:
Z davodu zajisténi bezpecénosti a spravné funkce musi byt tento stroj ve
vzdalenosti minimalné 0,5 m od jakékoli stény (obr. 4).

Instalace:

obr. 5-a obr. 5-b



Instalace sloupku C

VysSroubujte spojovaci Srouby A a ploché podlozky B. Jako je na obr. 5-a.

Polozte sloupek C na ram F, jak je zobrazeno na obr. 5-b, a upevnéte jej pomoci montaznich otvor,
Sestihrannych Sroubl M10 x 55 a plochych podloZek E.

Provedte upevnéni pomoci spojovacich $roubu.

POZNAMKA:
Pri instalaci udrzujte tento sloupek ve svislé poloze, abyste zabranili jeho naklonu.
Zabrante zpUisobeni zranéni!

Instalace svislého sloupku G

Nainstalujte svisly sloupek G ze spodni strany smérem nahoru do otvoru pro sloupek na vykyvném
ramenu H, zajistéte svisly sloupek zajistovaci pakou L. (Poznamka: Davejte pozor na smér instalace
montazni hlavy.)

PolozZte rafek na otocny stul pro referenéni ucely. Potom nainstalujte pruzinu |, hlavici J a upevnéte
spojovaci Sroub K, jak je zobrazeno na obr. 5-c.

POZNAMKA:
VysSroubujete-li Sroub K, zajistéte prosim svisly sloupek G pomoci zajiStovaci paky L.
Pfi nedodrzeni tohoto pokynu by doslo k automatickému padu sloupku G.

Instalace podpérného krouzku L
Zasurite koncové ¢asti krouzku ve tvaru L do otvor( s @ 5 mm, které se nachazi na pravé ¢asti sloupku
C, jak je zobrazeno na obr. 5-d.




Instalace sestavy ramena stahovani patky

obr. 6-a obr. 6-b obr. 6-c

Krok 1, Instalace ramena, viz obr. 6-a, vloZte rameno M do pevného sedla N a potom utahnéte
Sestihranny Sroub O s plochou podlozkou P.
Krok 2, Instalace pruziny ramena, viz obr. 6-b, zavéste jeden konec pruziny S do otvoru R, pouzijte
hacek pruziny U, zavéste druhy konec pruziny S na €ep pruziny T, vyjméte hacek pruziny U.
POZNAMKA: P¥i instalaci ramena davejte pozor, aby nedos$lo k poranéni rukou!
Krok 3, Instalace polohovaciho €epu valce ramena pro stahovani patky.
Vytahujte rameno stahovani patky M, dokud nebudete moci zasunout polohovaci ¢ep V do
otvoru ramena stahovani patky (poznamka: ujistéte se, zda je strana polohovaciho ¢epu V' s
drazkou na vnéjsi strané). Jakmile bude polohovaci ¢ep V nainstalovan, nechejte rameno M
vratit zpét. (Poznamka: zasurite tahlo pistu W do otvoru v polohovacim ¢epu V). Po navratu M
do plvodni polohy upevnéte spojovaci matici X, viz obr. 6-c.
Krok 4, instalace lopatky, nainstalujte lopatku Z zevnitf smérem ven, jak je zobrazeno na obr. 6-c,
zasunte ji do otvoru na ramenu M, nainstalujte plochou podlozku Y, utahnéte spojovaci Sroub
X.
Zvedani a instalace




Pomoci kli¢e vySroubujte Srouby (viz obr. 7).
Pro zvednuti stroje pouzijte zvedak, pfemistéte paletu a umistéte stroj na vhodné misto.

Pripojeni k elektrické siti a k privodu stlaceného vzduch

VSechny prace na elektrickém systému, v€etné drobnych operaci, musi byt provadény odborné
kvalifikovanou osobou! Zkontrolujte, zda je napajeci napéti stejné jako napéti uvedené na vyrobnim
Stitku stroje.

Elektricka zasuvka musi byt na takovém misté, na které uzivatel stroje vidi. VySka musi byt v rozmezi
61az 170 cm.

Tento stroj musi byt uzemnén.

Pfipojeni pfivodu stlateného vzduchu:

Pfipojte pistoli na stlateny vzduch A ke spojce umisténé na horni €asti vzduchového filtru S, nasadte
pistoli na stlaéeny vzduch na hacek, ktery je na sloupku (viz obr. 8). Pfipojte pfivod stlaéeného vzduchu
ke spojce umisténé mezi mazacim zafizenim a vzduchovym filtrem (viz obr. 8).

A POZNAMKA:

Tato zouvacka neni vybavena ochranou proti pretizeni. Pfipojte prosim napajeni podle
elektrického schématu uvedeného v této uzivatelské priruéce. Nebude-li dodrzen tento pokyn,
vyrobce neponese odpovédnost za zadné nehody.

Provozni test:

Po pfipojeni napajeni seslapnéte pedal A (obr. 9), oto¢ny stll se bude otacet ve sméru pohybu
hodinovych ruci¢ek. Tento test je velmi dllezity.

FRL: Sestava filtr, regulator, mazaci zafizeni (volitelné pfisluSenstvi)

Viz obr. 10: 1 - Mazaci zafizeni, 2 - Filtr, 3 - Regulator

Nastaveni tlaku:

Na regulatoru 3 je tlacitko. Po jeho vytazeni smérem nahoru mGze byt tlak zvy$en nebo sniZen jeho
ota€enim ve sméru nebo proti sméru pohybu hodinovych rucicek (kontrolujte ukazatel 4). Po nastaveni
provozniho tlaku stlacte toto tlacitko smérem dolG, aby doSlo k jeho zajisténi.

Filtr 2 pracuje tak, aby filtroval vodu a neistoty nachazejici se ve stlateném vzduchu. Jakmile se voda
a necistoty dostanou za €ervenou rysku, oteviete vypustny ventil 5 a vypustte je.

Mazaci zafizeni 1 je pouzivano k doplnéni urcitétho mnozstvi maziva do plynu pro pohyblivé ¢asti ve
valci a regulatoru. Seslapnéte pedal B (viz obr. 9), 3krat az 5krat, kapka maziva ukapne do poharku v
regulatoru. Nedojde-li k tomuto ukapnuti maziva, provedte sefizeni pomoci Sroubu 6.

11



OBSLUHA

Pouziti
A POZNAMKA:

Nepouzivejte tento stroj, dokud nedokongite Skoleni a kvalifikaci pro obsluhu této zouvacky.
Pouzivejte odpovidajici vybavené, naradi a osobni ochranné prostredky, jako jsou ochranné
bryle, ochrana sluchu a pracovni obuv.

Pfi provozu této zouvacky pneumatik se vzdy ujistéte, zda jsou napajeci napéti,

zdroje stlaceného vzduchu a hladina oleje v olejové nadobce v souladu s pozadavky.

Zasady

Z davodu snaz$i demontaze a lep$i ochrany pneumatiky a rafku namazte misto mezi
rafkem a patkou pneumatiky, do které stroj vtlaci patku pneumatiky, prdmyslovym mazivem
nebo hustym mydlovym roztokem

Vénujte specialni pozornost sméru otaceni, ktery je vyznaCen na nékterych pfirubach nebo
pneumatikach.

Nasazujte pneumatiku na rafek odpovidajici velikosti.
Pfed demontézi zkontrolujte poskozeni (deformace, poskozeni povrchu, nadmérné
opotfebovani, naruseni nebo celkové opotfebovani).

Nikdy neignorujte poZadavky tykajici se montaze a demontaze specialnich kol.

PFi husténi pneumatiky se ujistéte, Ze se tlak v pneumatice zvysuje
rovnomérné. Kontrolujte rafek tak ¢asto, jak je to jen mozné.

Demontaz pneumatiky

Priprava:

Vypustte zcela pneumatiku.

Odstranite z rafku vSechny cizi latky a protizavazi (viz obr. 11).

2222
s |

e
SCS

obr. 11
Demontaz

A POZNAMKA:

Namazte patku pneumatiky Stétcem namocenym v mazivu nez se
nastroj dostane do kontaktu s patkou pneumatiky.

Nedodrzite-li tento pokyn, patka pneumatiky bude opotfebovana
(viz obr. 12). obr. 12

12



Umistéte pneumatiku mezi patku ramena a
gumovou podlozku a udrzujte lopatku mezi
patkou a rafkem ve vzdalenosti asi 1 cm od
patky (obr. 13-a). SeSlapnéte pedal B (obr.
13-B), aby doslo k oddéleni pneumatiky od
rafku.

Zopakuijte vySe uvedené kroky i na dalSich
Castech pneumatiky, aby doslo k Upinému
oddéleni pneumatiky od rafku.

obr. 13

A POZNAMKA:
PFi praci s ramenem pro uvolnéni patky pneumatiky
nevkladejte ruce nebo nohy mezi pneumatiku a toto
rameno.

Seslapnéte pedal C pro rozevirani Celisti sklicidla, abyste
pripravili Celisti sklicidla nebo seSlapnéte pedal D, aby doslo k
vnéjSimu upnuti rafku (obr. 14).

obr. 14

A POZNAMKA:
V zavislosti na riznych typech rafki mohou byt
pouzity rizné typy upnuti.

V pfipadé upnuti zevnitf, (viz obr. 15-a), seSlapnéte

e . Y :
pedal D, srazte &elisti dohromady, poloZte kolo na ) o M I | -
otocny stul a seslapnéte pedal C, aby doslo k upnuti = -_'_:"--.,::\_\__—-\-—I____\- _""-—-:-::“:._ —
rafku. e W B
V pfipadé upnuti z vnéjSku, (obr. 15-b), rozevrete 5 b

Celisti smérem ven (2—-3 cm smérem od okraje rafku)
a polozte kolo na oto¢ny stul. Stlacte rafek tak, aby byl co nejblize u Celisti, seSlapnéte pedal C, aby
doslo k upnuti rafku. obr. 15

Pfitahnéte dozadu vykyvné rameno a nastavte vykyvné
rameno 1 (viz obr. 16-a) a svisly sloupek (2), nastavte
montazni hlavu smérem k rafku, nastavte rukojet 4,
zajistéte vykyvné rameno, zajistéte svisly sloupek pomoci
rukojeti 3. Ujistéte se, zda montazni hlava udrzuje
vzdalenost 1-2 mm od vnéjsi hrany rafku, abyste zabranili
poskrabani rafku montazni hlavou (viz obr. 16-b).

obr. 16 a b
13



Pfed demontazi namazte patku pneumatiky i rafek.
Zvednéte patku pneumatiky specialni pakou a zavéste ji na vystupek na pfipravku
(viz obr. 17 a 18).

A POZNAMKA:

Je-li uvnitf pneumatiky
duse, udrzujte ventilek ve
vzdalenosti 10 cm od
montazni hlavy

(viz obr. 18), aby nedoslo
k poskozeni této duse.

obr. 17 obr. 18

Seslapnéte pedal A (viz obr. 19), oto¢ny stll se bude otacet ve sméru pohybu hodinovych
ruci¢ek, dokud se neuvolni okraj kola.

A POZNAMKA:

U velmi tuhych a nizkoprofilovych kol dojde snadno ke sklouznuti hrany kola.

Aby k tomu nedoslo, nez se bude otocny sttil otacet ve sméru pohybu hodinovych
rucicek, mize se trochu otocit proti sméru pohybu hodinovych ruéicek, aby se stul
otocil zpét o 1 az 2 mm.

Pokud demontaz nelze provést, zastavte otaceni
stolu, zvednéte pedal A (obr. 19) a nechejte oto¢ny
stdl otacet proti sméru pohybu hodinovych rugicek.

obr. 19

Je-li v pneumatice duse, vyjméte ji.
Zvednéte pneumatiku a nastavte jeji spodni hranu do
polohy znazornéné na obr. 20.
Seslapujte pedal A, dokud nedojde k uvolnéni spodni hrany pneumatiky.
Odtlacte vykyvné rameno, sejméte pneumatiku a
dokoncete demontaz.
POZNAMKA:
Udrzujte ruce a ostatni ¢asti téla mimo dosah
pohybujicich se ¢asti tohoto stroje.

N\}»;..\ Pfi praci s timto strojem nikdy nenoste
nahrdelniky, naramky ani volné obleceni.
obr. 20

14



Montaz pneumatiky

A POZNAMKA:
Zkontrolujte rozméry pneumatiky a rafku, zda jsou vhodné pro
vzajemnou montaz.

1. Pevné upnéte rafek stejnym zptsobem jako pfi demontazi
pneumatiky.

2. Pouzijte na pneumatiku a rafek mazivo, jako je husty mydlovy
roztok.

3. Nasadte patku pneumatiky na rafek tak, aby byla leva strana _><-/
nahofe, pfitdhnéte zpét vykyvné rameno a umistéte toto rameno

do jeho pracovni polohy (viz obr. 21).

4. Zkontrolujte spravné nastaveni montazni/demontazni hlavy a
rafku. Je-li to nutné, provedte nové sefizeni.
5. Nastavte relativni polohu mezi pneumatikou a A
montazni/demontazni hlavou tak, aby patka pneumatiky
prochazela pfes montazni/demontazni hlavu. Na koncové ¢asti : % :

montazni/demontazni hlavy musi byt patka pneumatiky
umisténa na montazni/demontazni hlavu jako na obr. 22-A. B

6. Na predni ¢asti montazni/demontazni hlavy musi byt patka
pneumatiky umisténa pod kulovym vystupkem
montazni/demontazni hlavy (viz obr. 22-B). obr. 22

7. Stlacte doll stfedni ¢ast pneumatiky. Seslapnéte pedal L, aby se oto¢ny stll
zacal otacet ve sméru pohybu hodinovych ruci¢ek, coz zpUsobi
kompletni zapadnuti spodni patky pneumatiky do drazky rafku
(viz obr. 23-A).

8. Musi-li byt v pneumatice vlozena duSe, nejdfive zkontrolujte, zda A %
neni poSkozena. Nasadte tuto dusi na rafek. BEhem procesu
montaze zajistéte, aby byl vzduchovy ventilek na dusi ve spravné
poloze.
B

9. Priinstalaci horni patky pneumatiky umistéte tuto pneumatiku
do spravné polohy a upravte polohu patky pneumatiky
(do stejné polohy jako pfi montazi spodni patky pneumatiky jako
na obr. 23-B
obr. 23.

15



10. Stlacte dolG ¢ast pneumatiky, ktera se nachazi naproti
montazni/demontazni hlavy do drazky rafku (viz obr. 24).

obr. 24

11. SeSlapnéte pedal A, aby se zacal otacet otocny stil a neustale vyvijejte tlak na

pneumatiku.
Jakmile bude zustavat pouze 10 az 15 cm, zpomalte, abyste zabranili

poskozeni patky pneumatiky.

Objevi-li se jakékoli naznaky poSkozeni, zastavie motor. Zvednéte pedal A,
aby se oto¢ny stil zacal otacet proti sméru pohybu hodinovych rugicek.
Jakmile bude mit patka pneumatiky opét pdvodni tvar, zkuste to znovu.

A POZNAMKA:
Pro spravnou funkci tohoto stroje je extrémné dulezité, aby se po seslapnuti
pedalu A otacelo sklicidlo ve sméru pohybu hodinovych ruéicek.

Husténi pneumatik

A Nebezpeci!

Husténi pneumatik mize byt velmi nebezpecné. Proved'te preventivni opatieni
a vénujte zvySenou pozornost postupim.

Pfed husténim pneumatiky zkontrolujte, zda je spravné provedeno pripojeni
stlaceného vzduchul!

Postup pro husténi je zobrazen na obr. 25.
Tento stroj je vybaven ukazatelem tlaku, na kterém muzete
sledovat tlak v pneumatice.

PFipojte vystup z pistole na stlaceny vzduch k ventilku na
pneumatice.

Béhem husténi pneumatiky nékolikrat pomalu stisknéte spoust na W
AAANAAAANANAA

pistoli na stlaéeny vzduch, abyste se uijistili, zda udaj na ukazateli
tlaku odpovida specifikaci vyrobce. Tento tlak nesmi prekrogit
hodnotu 3,5 baru.

obr. 25

Presahne-li tento tlak limitni hodnotu, stisknéte tlacitko na pistoli tak, aby doSlo k poklesu
tlaku na pozadovanou hodnotu.

16



Problémy a jejich feseni:

Problém

Pric¢ina

Reseni

Skli¢idlo se neotaci v
zadném sméru

1. Neni pfipojena zastr¢ka napajeciho
kabelu

2. Nespravné zapojeni uvnitf zastréky
3. Nevhodny napajeci zdroj

Zkontrolujte spravné pfipojeni zastréky a
jeji zapojeni (viz pfi€ina 2 a 3)

Seslapnuti pedalu
meénice zpusobi, Ze
se skli¢idlo bude
otacet proti sméru
pohybu hodinovych
rucicek

Zapojeni s opacnou polaritou

IZménte zapojeni v zastréce napajeciho
kabelu

IVykon sklic¢idla pfi
otaceni je pfilis maly

1. Spatné napajeci napéti
2. UvoInény hnaci femen

1. Zkontrolujte shodu mezi napajecim
napétim a napétim uvedenym na
lvyrobnim Stitku.

2. Napnéte femen

Rameno stahovani
patky nema
dostatecny vykon k
tomu, aby uvolnilo
patku pneumatiky z
rafku.

1. Ke stroji neni pfipojen pfivod
stlaceného vzduchu.
2. Nedostate€ny tlak v pneumatickém

systému.

3. Regulator tlaku je uzavien nebo

Spatné nastaven (u verzi s timto
arizenim).

1. Pfipojte pfivod stlaeného vzduchu.
2. Upravte tlak dodavaného stlateného
lvzduchu.

3. Otevriete nebo spravné nastavte
regulator tlaku.

UDRZBA

Obecné:
[ ]

poskozeni naradi.

Specificka udrzba:

A Poznamka:

Naradi udrzujte vzdy v Cistoté. Nedistoty, které vniknou do mechanizmu nafadi mohou zpuUsobit

Na ¢isténi nepouzivejte agresivni Cistici prostfedky a rozpoustédia.
Plastové dily doporucujeme offit hadfikem navihéenym v mydlové vodé.
Kovové povrchy oSetfete hadrem navlhéenym v petroleji.
Nepouzivané zafizeni uskladnéte nakonzervované na suchém misté, kde nebude korodovat.
Veskeré udrzbové prace je nutno vykonavat pouze kdyz. je zasuvka vytazena ze sité.
Veskeré udrzbaiské prace smi vykonavat pouze odborny personal.

Pro opravy pouzivejte pouze originalni nahradni dily.

Udrzbu mize provadét pouze specializovany technik. Pfed provadénim jakékoli tdrzby odpojte

napajeni a udrzujte zastréku v dohledu osoby provadgjici udrzbu. Odpojte pfivod stlaeného vzduchu,
nastavte spina¢ vzduchového ventilu do polohy ,Vypnuto“ a 3krat nebo 4krat seslapnéte pedal 16, aby
doslo k uvolnéni zbytkl stlaceného vzduchu z tohoto stroje.

17



Z davodu zajisténi dobrého provozniho stavu a dlouhé provozni Zivotnosti této zouvacky
pneumatik je nutné, abyste provadéli pravidelnou udrzbu podle pokynd v této uzivatelské
pfiru€ce. V jiném pfipadé dojde k ovlivnéni normalniho provozu a
spolehlivosti stroje, nebo by mohlo dojit k zranéni osob.

e  UdrZujte tento stroj a pracovni prostor v Cistoté a zabrarite
tomu, aby se do pohybujicich dild dostal prach nebo jiné
necistoty.

e  Udrzujte Sestihranny sloupek a pohybujici se dily v Cistoté a
namazané (provadeéjte ¢isténi motorovou naftou, viz obr. 26).

obr. 26

e  Udrzujte vykyvné rameno v Cistoté a provadéjte jeho pravidelné
¢isténi, aby se mohlo podle ocekavani pohybovat.

e  Provadéjte pravidelnou kontrolu mnozstvi oleje v rozprasovaci.
Nedosahuje-li hladina oleje po druhou rysku, dopliite olej tfidy
SAE20 (obr. 27).

e  Pravidelné odstranujte zkondenzovany material z odlu¢ovace vody
u rozprasovace.

Pravidelné kontrolujte a nastavujte napnuti femenu.
Pravidelné kontrolujte vSechny spojovaci dily i Srouby a je-li to
nutné, utahnéte je.

e  Pravidelné kontrolujte a sefizujte zajiStovaci rukojet, abyste
zajistili, Ze po zajisténi bude vzdalenost mezi montazni hlavou a
rafkem 2 az 3 cm. obr. 27

LIKVIDACE

Po skonceni zivotnosti vyrobku je nutné pfi likvidaci vzniklého odpadu postupovat v souladu s platnou
legislativou. Vyrobek se sklada z kovovych a plastovych ¢asti, které jsou po roztfidéni samostatné
recyklovatelné.

1. Demontujte vSechny dily stroje.

2. Dily roztfidte dle tfid odpadu (kovy, pryz, plasty apod.).

Vytfidény material odevzdejte k dalSimu vyuziti.

3. Elektroodpad (pouzité elektrické rucni nafadi, elektromotory, nabijeci zdroje, elektronika,
akumulatory, baterie...).

Vazeny zékazniku z hlediska platnych pfedpisi o odpadech se v pfipadé elektroodpadu jednd o
nebezpecény odpad, jehoz likvidace podléha zvlastnimu rezimu.

Je zakazano vhazovat elektroodpad do nadob uréenych pro sbér komunalniho odpadu.

Je téZ mozné pfistroj odevzdat do sbérnych mist elektroodpadu. Informace o mistech sbéru obdrzite na
zastupitelstvu obce nebo na Internetu.

Ulozeni
V pfipadé, kdy musi byt tento stroj ulozen na dlouhou dobu.

18



Odpoijte stroj od napajeciho zdroje a od pfivodu stlaéeného vzduchu.
Provedte namazani vSech dild: posuvny blok a drazka.

Vyprazdnéte vSechny zasobniky na olej i na jiné kapaliny.

Zakryjte tento stroj plastovou plachtou.

SEZNAM DiLD

Tento seznam slouzi pouze k referenénim uceldm pro pracovniky udrzby. Vyrobce nenese
zadnou odpovédnost za jakékoli pouziti, které se odliSuje od uréeného pouziti.

V pfipadé jakéhokoli poSkozeni kontaktujte prosim prodejce nebo vyrobce s odpovidajicimi kody, které
jsou uvedeny v tomto seznamu.

SEZNAM NAHRADNICH DILU
C. Kod Popis Pocet| | C. Koéd Popis Pocet
2065586 Dily sloupku a ramena (obr. 34)
101 [2065587 Svisly sloupek 1 119 [2037801 ZajiStovaci blok rukojeti|1
102 [6000146 Pojistna matice M20 1 120 (6000163 Pojistny krouzek @ 16 1
103 6000141 Podlozka @ 20 2 121 16000148 Pojistna matice M8 1
104 2065641 Hak 1 122 6000121 Sestihranna matice M8 [1
x 30
105 (6000126 Sestihranna matice |1 123 [2065593 Sestihranny sloupek |1
M6
106 [3005271 Sefizovaci rukojet |1 124 (3005188 Sestihranny sloupek |1
Podlozka
107 [2065589 Vykyvné rameno 1 125 [2052501 Podlozka 34 x 10 x5 |1
108 [2005601 Spojovaci Sroub 1 126 6000184 Sestihranna matice 1
M10 x 25
109 (6000387 Sestihranny $roub |1 127 [2045001 Podpérny krouzek 2
M10 x 30
110 [3005190 Hlavice 1 128 (6000290 Sestihranna matice 4
M10 x 60 (Cerna)
111 [2005401 Pruzina 1 129 6000134 Podlozka @ 10 8
112 6000296 Sestihranny $roub |1 130 (6000143 Pojistna matice M10 |4
M8 x 45
113 6000139 Podlozka @ 8 1 150 [2004501 Kompletni montazni |1
hlava
114 6000143 Pojistna matice M10 |1 151 [2004601 Montazni hlava 1
115 6000134 Podlozka @ 10 1 152 [2004701 Kontaktni kladka 1
116 [2065573 ZajiStovaci deska 1 153 [2004801 Sroub kontaktni kladky [1

19




IPC6-01

117 16000187 Sestihranny $roub |1 154 16000225 Sestihranna matice 2
M10 x 55 M10 x 16
118 [3000501 Kryt rukojeti 1
zajiStovaciho bloku
2015801 Dily sestavy otocného stolu (obr. 35)
201 [2015901 Otocny stl 1 220 (2017801 Kompletni upinaci 2
alec
202 6000129 Sestihranna matice |1 221 2018001 TyC pistu 1
M16 x 40
203 2017101 Celist 4 222 (3005074 Spojka ve tvaru L 1
IPL6-01
204 2016201 Skluz 4 223 2045801 Predni kryt valce 1
205 [2038201 Posuvna deska 2 224 [3004701 O-krouzek 68,3 x 3,5 |2
206 [2017201 Spojovaci ty¢ 4 225 2018101 Sroub 4
207 [2053201 Pouzdro 4 226 [3005157 Utésrnovaci krouzek 1
typu Y
208 6000329 Podlozka 12 x 24 x 2i4 227 2064398 Krouzek pouzdra 1
209 6000213 Pruzna podlozka @ |4 228 3005250 O-krouzek 75 x 5,7 2
12
210 (6000189 Sestihranna matice 229 (3005249 O-krouzek 16 x 24 1
M12 x 85
211 16000196 Pojistny krouzek @ 1 230 2012001 Pistni krouzek 1
70
212 [2016801 Kontrolni deska 1 231 16000144 Pojistna matice M12 1
213 2016601 Posuvna podpéra 4 232 2017901 Upinaci valec 1
214 16000135 Podlozka 12 x 20 x 2|8 233 2045901 Zadni kryt valce 1
215 [6000236 Pojistny krouzek @ |8 234 (3005075 Spojka ve tvaru T 1
12 IPB6-01
235 (6000308 Sestihranny $roub M5 |8
2053301 Dily sestavy ventilu otaceni (obr. 36)
300 (2053301 Kompletni ventil 1 303 (3004601 O-krouzek 59,5 x 3,1 (3
otaceni
301 [2010901 JJadro ventilu otaceni |1 304 |2011001 Pouzdro ventilu 1
otaceni
302 (3005004 Spojka ve tvaru T 4 305 (6000356 Spojka M3 x 5 4

20




21

2064938 Dily sestavy prevodovky (obr. 36)

306 [2064938 Kompletni 1 320 6000148 Pojistna matice M8 |5
prevodovka
307 [3000801 Ukazatel oleje 1 321 |2064158 Krytka olejového 1
tésnéni
308 [3000901 Pouzdro ukazatele |1 322 (3004501 O-krouzek 35 x 3,1 1
oleje
309 (6000121 Sroub M8 x 30 5 323 (6000168 LoZisko 30205 2
310 2009201 Horni kryt 1 324 2009601 Sroub se Snekovym |1
zavitem
311 [6000166 Lozisko 6010 1 325 (6000337 Pero 6 x 6 x 20 1
312 [2009401 Hridel pfevodovky |1 326 3005127 [Tésnéni 25 x40 x 8 |1
313 6000102 Sroub M8 x 20 1 327 6000170 Pero 12 x 8 x 50 1
314 (6000199 Podlozka 8 1 328 (6000112 Sroub M6 x 12 1
315 [2037201 Plocha podlozka @ |1 329 (6000101 Pero 12 x 8 x 40 1
8
316 [2009701 Remenice 1 330 (6000204 Kolik @ 8 x 16 1
317 [2009501 Snekovy prevod 1 331 (6000200 Podlozka 10 x 30 x 2 |6
318 [6000167 Lozisko 6208 1 332 (6000181 Sroub M10 x 160 6
319 [2009301 Spodni kryt 1
2012501 Dily sestavy motoru (obr. 36)
400 [2012501 [Sestava motoru 1 406 6000192 Sroub M8 x 35 4
401 14003101 Motor 220V, 1,2 1 407 16000139 Podlozka 8 x 22 x 2 |8
kW
50 Hz (standard)
4002801 Motor 380 V
0,75 kW, 50 Hz 408 6000134 Podlozka 10 x 20 x 2 3
(volitelny)
4003201 Motor 110 V, 1,2 409 (6000336 Matice M10 4
kW
60 Hz (volitelny)
402 [2012701 Remenice motoru |1 410 3003601 Podlozka 6
403 6000130 Sroub M6 x 10 2 411 16000199 Podlozka & 8 4
404 (6000237 Remen A660 1 412 (6000127 Matice M8 4




22

405 [2012601 Podpé&ra motoru |1 | |413 |4004444 Kondenzator 1
2065542 Dily sestavy ramu (obr. 37)
501 [2065543 Ram 1 524 6000325 Plocha podlozka 6 x |2
16 x 2
502 [2065776 Ram na pedaly 1 525 (6000180 Kolik 2 x 20 2
503 [2065580 Bocni kryt 1 526 (3005025 Tlumi¢ PSL-1/4 4
504 (6000431 Sestihranny $roub |4 527 (3005005 Spojka ve tvaru L 2
M6 x 16 IPC8-01
505 (6000198 Podlozka & 6 4 528 (3005066 Spojka ve tvaru L 1
IPL8-01
506 (6000138 Plocha podlozka & |4 529 [2010701 Pruzina 1
6
507 Kompletni 5cestny 530 (4000201 Spinaé 1
iventil
508 13001201 5cestny ventil 2 531 13005031 Kryt spinace 1
509 (3001301 Distan¢ni krouzek |10 532 (6000125 Matice M5 2
510 [3005012 O-krouzek 7,9 x 4,0(12 533 [3001501 Pouzdro tahla 2
511 [3005004 Spojka ve tvaru L 2 534 2010501 Dlouhy pedal 2
IPC6-01
512 [3005067 Spojka ve tvaru T |1 535 6000119 Sroub M5 x 12 2
IPB8-01
513 [6000112 Sroub M6 x 12 4 536 2037501 Kompletni spinac 1
514 [2013001 Tahlo 2 537 1
515 (6000175 Sroub M8 2 538 (6000253 Sroub M6 x 16 5
516 [2013101 Sefizovaci tahlo |2 539 (6000325 Plocha podlozka 6 x (5
18 x 1,6
517 [6000232 Kolik 4 x 18 2 540 (3005273 PryZovy doraz 1
518 2013001 Tahlo 2 541 3005276 Maly pryZzovy doraz |1
519 16000143 Pojistna matice 2 542 13000101 PryZzovy doraz 4
M10
520 (6000134 Plochéa podlozka 10|2 543 4001001 Filtr, requlator, mazaci|1
x 22 x 2 zafizeni QYWC-L8
0,05-1,2 MPa
521 |2009901 Podpéra ve tvaru U [1 544 13005074 Spojka ve tvaru L 1
IPL6-01




23

522 2010601 Kratky pedal 3 545 (3005026 Médéna spojka 1
(Filtr, regulator,
mazaci zafizeni)

523 [2010301 Podpéra ve tvaru L |1

2065790 Dily valce ramena stahovani patky (obr. 38)

600 2065792 Kompletni valec 1 609 3004401 O-krouzek 185 x 5,7 [1
ramena
stahovani patky

601 [2011201 I\/élec ramena 1 610 2011301 Kryt 1
stahovani
patky

602 (3005066 Spojka ve tvaru L [1 611 [2011601 Sroub 2
IPL8-01

603 [6000114 Sroub M6 x 20 12 612 3005027 Lozisko 1

604 3005029 [Tésnéni ve tvaruY |2 613 3003401 Tésnéni ve tvaru Y 201
170 x 185 x 11 x 30 x 7

605 [3005028 Pistni krouzek 1 614 6000140 Podlozka 22 x 29 x 1

0,5
606 (2011401 Pist 1 615 (6000178 Pojistny krouzek & 30 1
607 (3004301 O-krouzek 20 x 2,4 [1 616 (3005010 Spojka ve tvaru L 1
IPL8-02

608 [2011501 [Tahlo pistu 1 617 6000233 Pojistna matice M6 |12

2065574 Dily ramena stahovani patky (obr. 38)

631 2038401 Pruzina ramena 1 636 [3000701 Kryt rukojeti 1
stahovani patky

632 6000136 Podlozka 16 x 30 x |3 637 [2065654 Kryt lopatky 1
2

633 6000318 Pojistna matice M16(3 638 [3005134 Kolik 1

634 |2065575 Rameno stahovani |1 639 2065654 Podlozka 1
patky

635 2065652 Lopatka ramena 1 640 2064378 Sroub M16 x 110 1
stahovani patky

1002154 Systém pro rychlé husténi — volitelné prislusenstvi (obr. 40)

701

4004001

Pojistny ventil

1

709

2064825

Trubice

702

3005090

Médéna spojka

1

710

3005193

Objimka ventilu




24

703 [3005006 Spojka IPC8-02 1 711 (3005192 O-krouzek & 32,5 x
3,55
704 4004348 Jednocestny ventil |1 712 2064827 Pruzina
1,8 x37,5x234x3
705 [3005036 Médéna spojka ve |1 713 |6000388 Pojistny krouzek & 32
tvaru T
706 (2064826 [Zasobnik 1 714 (2064828 Ventil
stlaéeného vzduchu
707 [3005202 Koleno G1“-G1" |1 715 [2064826 Rychlé plnéni
Natrubek
708 (3005204 Pouzdro G1“-G3/4" 1
Sestava sloupku (obr. 34)
- 104
i
- 110
o "l
111
= 1z
113
108 | 114 =5 114
5 == |F
103 - 117 -1 .;I_;T- 118
107 T— L 11%
o0& = 1on
— ¥ T
105 121
1 0ug = - e 122
I :
1063 I 123
102 | — 124
101 L — 150
e
:' 125 |_
- 1285 L
128 N "%, 7
__‘_] _, 127 ™ S
12% | m 154 r 1
1307 s~ N o
- i
] K e :I-
153 152 11m




Sestava oto€ného stolu (obr. 35)

25




Sestava prevodovky a motoru (obr. 36

300

3086

26




Sestava ramu (obr. 37)

27



Sestava valce a ramena pro stahovani patky pneumatiky (obr. 38)




Systém pro rychlé husténi (volitelné prisluSenstvi) (obr. 39)

oL

m-\_"“"—-.___
T

04

i ¢
0L
20

‘Assemble

S T

7

29



Schéma elektrického zapojeni (obr. 40)

L
| Fhase M
A FE

This Pil‘.ll!'lll_iE ciam il akae i be

T Mo|Tiled bo Ihw cudlomar
0‘-\ Ha, Hame Hodel Eemacks

G ple-braak sabich [roced curesm 20K

2 almom® EorET  LRdarieied mmer

1lig

vied coeeean T6A

" —ingesloial oovee

+PE plug
- . : turntehle
il Switeh sk ing digEran e
I..? a :i, :r,;l. in "‘9
1 ol ; £l bkwise
AN,
z i‘i'l‘._lr ?" ?" hi IT CERR | g
?L i e.i ’g 1: IA clooevine
1 J ) E] * T
PR ey
O | g4y I stop
RS

Femarks: IT the motar movedent |s concrary to che
rightturning, change the phase wirse (21 and 2,

Schéma privodu stlaceného vzduchu

= : # obr.42
P w F
o n— ]
3 .' 1. Notka filtru FR+L
i 2, Pistole na stlaceny vzduch
3 3. 5 cestny ventil
4. Valec ramena pro stahovani patky
5. Sestava ventilu otaceni
| = I_ 6. Upinaci valec
E=



Volitelné prisluSenstvi

&

By

A g

obr. 43 obr. 44

Montazni hlava pro rafky z lehkych slitin (obr. 43) (volitelné prisluSenstvi)

Specialni plastové chranice uréené pfi praci s rafky z lehkych slitin.

Adaptér pro motocykly (obr. 44) (volitelné pfisluSenstvi) Mize byt pouzit pro montaz a demontaz
motocyklové pneumatiky 8” — 24” (4 kusy/sada).

31



UPOZORNENI

Pokud dojde k poruSe, zaSlete pfistroj na adresu prodejce, oprava bude provedena v co nejkratSim
terminu. Struény popis zavady zkrati jeji hledani a dobu opravy. V zaruéni dobé k pfistroji pfilozte
zarucni list a doklad o koupi. Také po uplynuti zaruéni doby jsme tu pro Vas a pfipadné opravy
provedeme za pfiznivé ceny.

Abyste zabranili poSkozeni pfistroje pfi pfepravé, bezpecné jej zabalte nebo pouZijte originalni obal. Za
poskozeni pfi pfepravé neneseme odpoveédnost a pfi reklamaci u pfepravni sluzby zalezi na urovni
baleni a zabezpeceni proti poskozeni.

Pozn.: Vyobrazeni se muze lisit od dodaného vyrobku, stejné jako se muze lisit rozsah a typ dodaného
pfisluSenstvi. Je to dusledek vyvoje a takové varianty ovéem nemaji Zadny vliv na spravnou funkci
vyrobku.

Po dobu pouzivani je provozovatel povinen provadét zkousky a revize elektrického zafizeni dle
platnych predpist. Zaznamy o provedeni:

KONTAKTY

unitechnic.cz s.r.o. Tel. Reklamacéniho odd. 266 190 156
Reklamacni a servisni oddéleni 603 414 975
Areal byvalého cukrovaru 601 218 255
Hlavni 29 (hala €.3 uni-max) E-shop 266 190 111
277 45 Uzice

E-Mail: reklamace1@khnet.cz http://www.uni-max.cz

obchod@khnet.cz


mailto:reklamace1@khnet.cz
http://www.uni-max.cz/
mailto:obchod@khnet.cz

